

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS**

CNPJ: 83.102.517/0001-19
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2014 - PR

Processo Administrativo: 42/2014
Processo de Licitação: 42/2014
Data do Processo: 08/05/2014

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico, tintas, ferramentas, equipamentos, para diversos Departamentos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 39/2014 (Sequência: 2)

Ao(s) 23 de Maio de 2014, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1331/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 42/2014, Licitação nº 33/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A Pregoeira decidiu ADJUDICAR os itens as proponentes abaixo relacionadas.

Participante: 6377 - ARTEFATOS DE CIMENTO ALTO PARAGUAÇU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ANEL PARA VEDAÇÃO VASO SANITÁRIO	PC	40,00	Plastibor	0,0000	5,00	200,00
9	ARGAMASSA AC III COLANTE - PCT 20 KG	SC	230,00	Massaflex	0,0000	22,00	5.060,00
21	BUCHA PLASTICA S/ ANEL 10 MM	PC	400,00		0,0000	0,09	36,00
34	CAIXA DE ÁGUA PLÁSTICA - 1000L	UN	10,00	Fortlero	0,0000	258,00	2.580,00
75	FACAO COM BAINHA	CONJ	10,00	Tramontina	0,0000	36,85	368,50
103	JOELHO 100 MM ESGOTO - 90° - DE 1ª	UN	20,00	Fortlev	0,0000	3,44	68,80
104	JOELHO 40MM ESGOTO - 90° - DE 1ª	PC	20,00	Fortlev	0,0000	0,90	18,00
126	MARRETA COM CABO - 5 KG	UN	27,00	Vonder	0,0000	75,45	2.037,15
134	OCULOS TRANSPARENTE PARA ROÇAR	UN	25,00	Worker	0,0000	5,60	140,00
172	ROLO DE LÃ ANTI GOTA 15CM COM CABO	UN	20,00	Roma	0,0000	7,90	158,00
174	SIFÃO SANFONADO 0,80 CM - SIMPLES	UN	40,00	Blukit	0,0000	5,85	234,00
177	SPRAY DESENGRIPANTE	FRS	60,00	Baston	0,0000	6,10	366,00
181	TEE ESGOTO 40 X 40MM	PC	20,00	Fortlev	0,0000	1,38	27,60
182	TEE SOLDÁVEL 25MM	UN	40,00	Krona	0,0000	0,63	25,20
191	TIJOLOS - 6 FUROS 24 X 9 X 14	UN	21.000,00	Kuiava	0,0000	0,42	8.820,00

Total do Participante ----->

20.139,25

Participante: 10871 - MELLO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALICATE COM ISOLAMENTO 1000 W	UN	10,00	IRWIN	0,0000	20,00	200,00
4	ANEL CERA COM GUIA	UN	40,00	MAXSEL	0,0000	6,90	276,00
6	ARAME RECOZIDO	KG	160,00	GERDAL	0,0000	5,60	896,00
8	ARGAMASSA INTERNA AC I - SACADA DE 20 Kg	SC	210,00	LIGAFIX	0,0000	7,10	1.491,00
10	ARGAMASSA ACII - SACADA 20 KG	SC	210,00	MASSAFLEX	0,0000	14,00	2.940,00
11	ASSENTO /VASO SANITÁRIO ADULTO - ALMOFADADO	UN	20,00	DURIN	0,0000	36,00	720,00

12	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ADULTO - PLÁSTICO	UN	80,00	DURIN	0,0000	14,95	1.196,00
13	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL - PLÁSTICO	UN	30,00	DURIN	0,0000	19,50	585,00
16	BARRA DE FERRO 5/16 - 12 METROS	BAR	110,00	ARCELOR	0,0000	19,45	2.139,50
17	BETORNEIRA 120 LITROS COM MOTOR 220V	UN	1,00	MOTOMIL	0,0000	990,00	990,00
18	BOTAS DE BORRACHA - N°S DIVERSOS	PR	55,00	CIMER MAX	0,0000	24,00	1.320,00
19	BOTINA DE COURO	PR	100,00	SAO CRISPIM	0,0000	23,50	2.350,00
20	BUCHA PLASTICA S/ ANEL 07 MM	PC	400,00	SANDALO	0,0000	0,08	32,00
22	BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO LONGA 25 X 20 MM	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	0,55	11,00
23	BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO 50 X 40 MM	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	1,10	22,00
26	CABO DE AÇO 1/4	MT	120,00	WOLKER	0,0000	3,40	408,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2014 - PR

Processo Administrativo: 42/2014
Processo de Licitação: 42/2014
Data do Processo: 08/05/2014

Folha: 2/5

Participante: 10871 - MELLO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	CABO DE AÇO 3/4	MT	110,00	WORKER	0,0000	32,00	3.520,00
28	CABO DE AÇO 3/8	MT	110,00	WOLKER	0,0000	7,95	874,50
35	CAIXA DE ÁGUA PLÁSTICA - 500 LITROS	UN	4,00	ARCON	0,0000	150,00	600,00
36	CAIXA DESCARGA P/VASO SANITÁRIO - PLÁSTICO	UN	90,00	METALSUL	0,0000	17,70	1.593,00
39	CAIXA TRIFASICA DE ALUMINIO P/PADRÃO	UN	8,00	OLIPE	0,0000	97,00	776,00
40	CAL FINO - SACO 20 KILOS	UN	400,00	SAO JOAO	0,0000	8,20	3.280,00
41	CAL HIDRATADO- SACA 20 KG	SC	100,00	BOA VISTA	0,0000	7,30	730,00
42	CAL PARA PINTURA - PCT 5 KG	PCT	450,00	MASSAFLEX	0,0000	6,30	2.835,00
44	CALFINO - SACA 20 KG	SC	150,00	SAO JOAO	0,0000	8,20	1.230,00
46	CANALETA DUPLA BRANCA 40MM	UN	40,00	PERLEX	0,0000	5,25	210,00
48	CANO 100MM - BARRA 6M	BAR	100,00	PLASTILIT	0,0000	29,90	2.990,00
52	CAXILHO DE CEDRO PARA PORTA 0,80 X 2,10 X 0,14CM	UN	20,00	SOUZA MADEIRAS	0,0000	68,50	1.370,00
53	CILINDRO (TAMBOR) PARA FECHADURA	PC	70,00	3F	0,0000	9,20	644,00
54	CIMENTO - SACA 50 KG	SC	200,00	VOTORAN	0,0000	23,90	4.780,00
55	COLA PARA CANO - 175 GR COM PINCEL	UN	40,00	KRONA	0,0000	8,70	348,00
58	COLHER DE PEDREIRO	UN	20,00	DEPECIL	0,0000	12,00	240,00
59	CUMEEIRA PARA TELHA DE BARRO	UN	1.000,00	COSDAN	0,0000	1,75	1.750,00
60	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM	UN	1.000,00	ISDRALIT	0,0000	22,45	22.450,00
65	DUCHA 3 TEMPERATURAS TAM 500 WTS	UN	30,00	SINTEX	0,0000	23,80	714,00
67	ELETRODO OK-48 - 3,25MM	KG	100,00	CONARCO	0,0000	17,40	1.740,00
68	ENXADA COM CABO - 17 CM	UN.	40,00	PANDOLFO	0,0000	19,50	780,00
69	ESCALADA DE FERRO COM 5 DEGRAUS CAPACIDADE 120KG	UN	5,00	MAESTRO	0,0000	64,90	324,50
71	ESCOVA DE AÇO - DE MÃO	UN.	20,00	WOLKER	0,0000	3,90	78,00
79	FERRO 1/2"	BAR	200,00	ARCELOR MITAL	0,0000	46,00	9.200,00
80	FERRO 3/8"	BAR	230,00	ARCELOR	0,0000	30,00	6.900,00
82	FERRO 5/16" - 8MM X 12 MTS	BAR	150,00	ARCELOR	0,0000	19,50	2.925,00
84	FIO ELÉTRICO FLEXIVEL 10MM	MTS	700,00	PREMIUN	0,0000	3,30	2.310,00
85	FIO ELÉTRICO FLEXIVEL 2,5MM	MT	700,00	CONDUCAP	0,0000	0,85	595,00
86	FIO ELÉTRICO FLEXIVEL 6MM	MT	700,00	CONDUCAP	0,0000	1,85	1.295,00
88	FIO SOLIDO 1,5 MM	MTS	500,00	CONDUCAP	0,0000	0,55	275,00
89	FIO SÓLIDO 10MM (50M PRETO, 50M AZUL, 50M BRANCO, 50M VERDE)	MTS	300,00	CONDUCAP	0,0000	3,70	1.110,00
90	FIO SOLIDO 4MM	MTS	500,00	CONDUCAP	0,0000	1,40	700,00
91	FIO SÓLIDO 6 MM	M/L	400,00	CONDUCAP	0,0000	2,10	840,00
94	FOICE COM CABO	UN	20,00	PANDOLFO	0,0000	27,00	540,00
95	FORRO DE MADEIRA - PINUS	M2	400,00	MAD. ZANDONAI	0,0000	12,80	5.120,00
96	FORRO DE PVC - BRANCO - 10/20CM8MM	UN	300,00	REAL PVC	0,0000	13,15	3.945,00
97	FURADEIRA 600WT COM MANDRIL 1/2", 220V COM CHAVE DE MADRIL,EMPUNHADEIRA AUXILIAR E LIMITADOR DE PROFUNDIDADE	UN	5,00	DWT	0,0000	241,50	1.207,50
98	GANCHO 1/2" PARA CABO DE AÇO	UN	20,00	WOLKER	0,0000	8,80	176,00
99	GOIVAS DE BARRO	UN	500,00	COSDAN	0,0000	1,80	900,00
101	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 COM PRESILHA	UN	20,00	OLIVO	0,0000	22,40	448,00
106	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA QUADRUPULA 20W	UN	40,00	G-LIGHT	0,0000	7,50	300,00
107	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA QUADRUPULA 30W	UN	40,00	G-LIGHT	0,0000	12,80	512,00
108	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA QUADRUPULA 46W	UN	70,00	ALUMBRA	0,0000	29,00	2.030,00
111	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W	UN	230,00	G-LIGHT	0,0000	3,50	805,00
114	LAMPADA INCANDESCENTE 60W	UN	40,00	PHILIPS	0,0000	1,45	58,00
115	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA QUADRUPLA 27 W	UN.	120,00	G-LIGHT	0,0000	11,90	1.428,00
118	LIMA CHATA COM CABO	UN.	40,00	STARRETT	0,0000	11,30	452,00
119	LIMA REDONDA 5,5 MM	UN.	30,00	NICHOLSON	0,0000	5,80	174,00
121	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LÉDS	PC	260,00	G-LIGHT	0,0000	25,00	6.500,00
125	MANGUEIRA FLEXIVEL P/ JARDIM, REFORÇADA	MT	1.000,00	MANTAG	0,0000	1,45	1.450,00
127	MARRETA COM CABO - 3 KG	UN	25,00	MONFORT	0,0000	43,50	1.087,50
128	MARTELO COM CABO DE MADEIRA PARA DIVERSAS UTILIDADES (UNHA 23 MM)	UN	25,00	SCHNEIDER	0,0000	17,70	442,50
129	MARTELO Nº 25	UN	5,00	SCHNEIDER	0,0000	19,90	99,50
133	MEIA CANA DE 1ª - PINUS	M/L	200,00	MAD.ZANDON	0,0000	1,20	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2014 - PR

Processo Administrativo: 42/2014
Processo de Licitação: 42/2014
Data do Processo: 08/05/2014

Folha: 3/5

Participante: 10871 - MELLO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
135	PÁ CÔNCAVO COM CABO	PC	45,00	PANDOLFO	0,0000	15,40	693,00
136	PÁ CORTADEIRA COM CABO	UN	45,00	PANDOLFO	0,0000	15,80	711,00
138	PARAFUSO P/TELHA FIBROCIMENTO 6MM	UN	2.200,00	CISER	0,0000	0,31	682,00
142	PÉ DE CABRA 40 CM	UN	35,00	SCHNEIDER	0,0000	12,40	434,00
143	PICARETA COM CABO	UN	35,00	PANDOLFO	0,0000	37,30	1.305,50
146	PISO CERÂMICO COMERCIAL 43 X 43	M2	450,00	CRISTOFOLLE	0,0000	11,80	5.310,00
148	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO E CAMARA DE AR	KIT	40,00	WOLKER	0,0000	26,80	1.072,00
149	PORTA DE FERRO LAMINADA MISTA SEM VIDRO 2,15 X65 X 6,5	UN	20,00	BRASIL	0,0000	199,00	3.980,00
150	PREGO 12 X 12	KG	20,00	BELGO	0,0000	7,30	146,00
151	PREGO 15 x 21	KG	60,00	BELGO	0,0000	6,65	399,00
152	PREGO 17 X 27	KG	130,00	BELGO	0,0000	6,05	786,50
153	PREGO 18 x 36	KG	170,00	BELGO	0,0000	6,05	1.028,50
154	PREGO 18x30	KG	150,00	BELGO	0,0000	6,05	907,50
158	PREGO 25 X 72	KG	950,00	BELGO	0,0000	7,80	7.410,00
162	REDUÇÃO ESGOTO 100MM X 50MM	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	2,95	59,00
163	REDUÇÃO ESGOTO 150MM X 100MM	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	10,95	219,00
164	REGADOR PLÁSTICO - 10 LITROS	UN	40,00	METALSUL	0,0000	12,80	512,00
165	REJUNTE - PCT DE 1 KG	PCT	40,00	LIGAFIX	0,0000	1,95	78,00
166	REPARO PARA TORNEIRA 1/2	UN	40,00	HERC	0,0000	0,45	18,00
167	REPARO PARA TORNEIRA 3/4	UN	40,00	HERC	0,0000	0,45	18,00
171	ROLO DE LÃ 12CM	UN	20,00	ROMA	0,0000	4,90	98,00
175	SILICONE 300 G P/ PISTOLA BRANCO	PC	20,00	AFIX	0,0000	7,90	158,00
176	SOMBRITE PARA HORTA - (CANTEIRO)	M2	60,00	NORTENSE	0,0000	3,45	207,00
179	TALHADEIRA 10"	PC	20,00	WOLKER	0,0000	12,80	256,00
180	TANQUE PARA LAVAR ROUPA SIMPLES	UN	10,00	DURIN	0,0000	44,80	448,00
183	TELHA DE FIBROCIMENTO 244 X 110 X 6MM	UN	900,00	ISDRALIT	0,0000	36,00	32.400,00
184	TELHA DE FIBROCIMENTO 3,05x1,10 x6mm	PC	900,00	ISDRALIT	0,0000	45,50	40.950,00
185	TELHA PORTUGUESA DE 2ª	UN	4.000,00	VILA RICA	0,0000	0,91	3.640,00
186	TELHA TIPO PORTUGUESA/FRANCESA	UN	2.000,00	COSDAN	0,0000	1,10	2.200,00
190	TIJOLO MACIÇO 5.3X11,5X24	UN	15.000,00	SIMETTE	0,0000	0,61	9.150,00
198	TOMADA MÓVEL 10 AMPÉRES	PC	40,00	PERLEX	0,0000	2,60	104,00
200	TUBO DE PVC ESGOTO 1,100MM - 6 MTS	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	32,00	640,00
201	TUBO DE PVC 1,150 MM (ESGOTO) - 6MTS	UN	10,00	PLASTILIT	0,0000	84,50	845,00
202	TUBO PVC 1 50MM - 6 MTS	UN	10,00	PLASTILIT	0,0000	22,90	229,00
203	TUBO PVC ESGOTO 1,40MM - 6 MTS	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	12,90	258,00
204	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 25MM - 6MTS	UN	200,00	PLASTILIT	0,0000	8,50	1.700,00

Total do Participante ----->

242.550,50

Participante: 11236 - MADEVIA LTDA. ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
130	MASSA ACRÍLICA 3,6 LITROS	LAT	50,00	SHOW	0,0000	18,95	947,50
131	MASSA CORRIDA - 3,6 LITROS - INTERIOR	GAL	40,00	SHOW	0,0000	10,70	428,00
132	MASSA CORRIDA - LATA 18 LITROS	LAT	20,00	SHOW	0,0000	26,50	530,00
189	THINNER - GALÃO 5 LITROS	GAL	60,00		0,0000	36,00	2.160,00
192	TINTA ACRILICA 1ª LINHA 18 lt	GAL	100,00	MADEQUIMIC/ SHOW	0,0000	134,90	13.490,00
193	TINTA ESMALTE SINTETICO - GALÃO 3,6 LITROS (CORES DIVERSAS)	GAL	120,00	MADEQUIMIC/	0,0000	40,00	4.800,00
194	Tinta p/demarcção de asfalto/parapelipidos, cor BRANCA, consistência(UK) de 80 à 95, matéria não volátil % em massa de 62,8 mínimo, pigmento de 40 à 50% em massa, cromato de chumbo PbCrO4 % massa no pigmento de 22 no mínimo, veículo não volátil, % em massa no veículo de 38 no mínimo, veículo total % em massa na tinta de 50 à 60, resistência a abrasão (litros) de 80 no máximo, massa específica, g/cm3 de 1,30 a 1,45, brilho à 60°, unidade de 20 no máximo, ausência de Breu e derivados, ausência de sangramento, cor (notação munsell de 10 YR 7,5/14 com tolerância 10 YR 6,5/14 e presença de resina acrílica e estireno na identificação do veículo não volátil GALAO 18L	LAT	30,00	MADEVIA	0,0000	190,00	5.700,00
195	TINTA OLEO 3,6 L - VÁRIAS CORES	GAL	160,00	MADEQUIMIC/	0,0000	29,00	4.640,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2014 - PR

Processo Administrativo: 42/2014
Processo de Licitação: 42/2014
Data do Processo: 08/05/2014

Folha: 4/5

Participante: 11236 - MADEVIA LTDA. ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
196	Tinta p/demarcção de asfalto/parapelipidos,cor branca , consistência(UK) de 80 à 95,matéria não volátil % em massa de 62,8 mínimo,pigmento de 40 à 50% em massa,cromato de chumbo PbCrO4 %massa no pigmento de 25 no mínimo,veiculo não volátil,% em massa no veiculo de 38 no mínimo,veiculo total % em massa na tinta de 50 à 60,resistência a abrasão(litros) de 80 no máximo,massa específica, g/cm3 de 1,30 a 1,45,brilho à 60°,unidade de 20 no máximo,ausencia de Breu e derivados,ausência de sangramento ,cor (notação munsell) de N 9,5 com tolerância N 9,0 ,presença de resina acrílica e estireno na identificação do veiculo não volátil GALAO 18L	LAT	30,00	MADEVIA	0,0000	180,00	5.400,00
197	Tinta p/demarcção de asfalto/parapelipidos,cor amarela , consistência(UK) de 80 à 95,matéria não volátil % em massa de 62,8 mínimo,pigmento de 40 à 50% em massa,cromato de chumbo PbCrO4 %massa no pigmento de 22 no mínimo,veiculo não volátil,% em massa no veiculo de 38 no mínimo,veiculo total % em massa na tinta de 50 à 60,resistência a abrasão(litros) de 80 no máximo,massa específica, g/cm3 de 1,30 a 1,45,brilho à 60°,unidade de 20 no máximo,ausencia de Breu e derivados,ausência de sangramento ,cor (notação munsell) de 10 YR 7,5/14 com tolerância 10 YR 6,5/14 e presença de resina acrílica e estireno na identificação do veiculo não volátil GALAO 18L	LAT	15,00	MADEVIA	0,0000	190,00	2.850,00

Total do Participante -----> 40.945,50

Participante: 11351 - ALBINO CELSO DANNA 53769775953

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALICATE 8"	PC	5,00	KALA	0,0000	12,20	61,00
3	ALICATE DE PRESSÃO 10"/250MM	PC	10,00	KALA	0,0000	18,50	185,00
7	ARCO DE SERRA	UN	5,00	WORKER	0,0000	9,80	49,00
14	AVENTAL DE COURO SEM EMENDAS	UN	10,00	MEPAR	0,0000	24,40	244,00
15	BALDE PEDREIRO	UN	10,00	KLB	0,0000	3,65	36,50
30	CADEADO Nº 20	UN	20,00	WORKER	0,0000	7,35	147,00
31	CADEADO Nº 30	UN	63,00	WORKER	0,0000	9,50	598,50
32	CADEADO Nº 35	PC	53,00	WORKER	0,0000	11,00	583,00
37	CAIXA MONOFASICA DE ALUMINIO P/PADRÃO	UN	8,00	GASPARZINH	0,0000	39,50	316,00
38	CAIXA DE DISTR. P/3/4 DISJUNTOR EMBUTIDO	UN	20,00	NEMA	0,0000	11,50	230,00
47	CANELEIRA DE PROTEÇÃO PRA SER USADA EM ROÇADAS	UN.	10,00	BIDIM	0,0000	34,50	345,00
49	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE A-B	UN	10,00	MEPAR	0,0000	12,00	120,00
51	CARRINHO DE MÃO - PNEU COM CÂMARA	UN	30,00	MAESTRI	0,0000	72,20	2.166,00
57	COLA PVC PRÓPRIA PARA MADEIRA	KG	20,00	ARTECOLA	0,0000	12,40	248,00
62	DISCO DE DESBASTE 7"	UN	40,00	WORKER	0,0000	7,75	310,00
63	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMPERES	UN	90,00	SOPRANO	0,0000	7,45	670,50
66	ELETRODO OK 46 - 3,25MM	KG	100,00	STAR BLUE	0,0000	13,95	1.395,00
72	ESQUADRO 14 POLEGADAS CABO PLASTICO	UN	20,00	FAMASTIL	0,0000	9,80	196,00
73	FACA P/ROÇADEIRA - 20MM	UN.	35,00	COLENS	0,0000	16,30	570,50
74	FACA P/ROÇADEIRA 25 MM	UN.	35,00	COLENS	0,0000	16,50	577,50
78	FERRO 1" - VERGALHÃO	UN.	50,00	REPRETEC	0,0000	189,50	9.475,00
81	FERRO 4,2 MM - 12 METROS	BAR	510,00	REPRETEC	0,0000	5,90	3.009,00
83	FIO CABO PP 2 X 2,5MM	MTS	300,00	PREMIUN	0,0000	2,19	657,00
87	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	MTS	800,00	CABO FRIO	0,0000	1,40	1.120,00
93	FITA ISOLANTE 19MM - ROLO 20 METROS	ROL	60,00	ADERE	0,0000	2,85	171,00
102	INTERRUPTOR C/1 TECLA E 1 TOMADA P/ALVENARIA	UN	20,00	SAFIRA	0,0000	6,45	129,00
105	LAMINA P/SERRA MANUAL VERMELHA	UN.	120,00	NICOLSON	0,0000	2,75	330,00
120	LUMINARIA 2 X 40 COMPLETA	UN	117,00	BRASILUX	0,0000	49,50	5.791,50
122	LUVA DE COURO CRU CURTA	PR	40,00	MEPAR	0,0000	9,00	360,00
123	LUVA PIGMENTADA EM MALHA	UN.	20,00	MEPAR	0,0000	2,75	55,00
124	LUVAS DE BORRACHA P/LIMPEZA - PALMA ANTIDERRAP. - TAM M/G	UN.	50,00	TALGE	0,0000	3,95	197,50
137	PARAFUSO 4,0 X 50 PHILIPS	PC	200,00	NE FIX	0,0000	0,05	10,00
139	PARAFUSO PARA MADEIRA 5,5 X 75	PC	200,00	NEW FIX	0,0000	0,14	28,00
140	PARAFUSO PHILIPS 3,5 X 40	PC	400,00	NEW FIX	0,0000	0,10	40,00
141	PARAFUSO PHILIPS 4,0 X 45	PC	200,00	NEW FIX	0,0000	0,07	14,00
144	PINCEL 3 "	UN	15,00	COMPEL	0,0000	4,98	74,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2014 - PR

CNPJ: 83.102.517/0001-19
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

Processo Administrativo: 42/2014
Processo de Licitação: 42/2014
Data do Processo: 08/05/2014

Folha: 5/5

Participante: 11351 - ALBINO CELSO DANNA 53769775953

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
145	PINCEL 4"	UN	15,00	COMPEL	0,0000	5,98	89,70
147	PISTOLA APLICADORA SILICONE	UN	25,00	MEPAR	0,0000	9,00	225,00
155	PREGO 20 x 42	KG	170,00	MAXIPRELL	0,0000	6,70	1.139,00
156	PREGO 22 X 54	KG	130,00	MAXIPRELL	0,0000	6,95	903,50
157	PREGO 23 X 60	KG	130,00	MAXIPRELL	0,0000	7,88	1.024,40
159	PROTETOR AURICULAR PLUG DE SILICONE	PR	20,00	PROSAFETY	0,0000	1,90	38,00
160	REATOR 1 X 40 - CONVENCIONAL	UN.	60,00	INTRAL	0,0000	14,35	861,00
161	REATOR 2 X 40W - PARTIDA RÁPIDA	PC	200,00	BRASILUX	0,0000	19,30	3.860,00
173	ROLO DE LÃ 23CM ANTI GOTA COM CABO	UN	40,00	MEPAR	0,0000	10,30	412,00
199	TRENA 5M	PC	20,00	IMPORT	0,0000	9,40	188,00
205	VEDA CALHA TUBO 280 GR	UN	60,00	MUNDIAL	0,0000	12,97	778,20

Total do Participante -----> 40.029,00

Participante: 11379 - IRINEU COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	CARRINHO DE MÃO EM METAL,REFORÇADO A CAÇAMBA E CHASSI DE FERRO- PNEU COM CÂMARA	UN.	15,00	POWERTRNS	0,0000	120,00	1.800,00
56	COLA PLÁSTICA	KG	70,00	RHAI	0,0000	8,90	623,00

Total do Participante -----> 2.423,00

Total Geral -----> 346.087,25

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Itaiópolis, 23 de Maio de 2014

COMISSÃO:

ANGELITA PUCHALSKI - - Pregoeiro(a)

DOROTÉA TREMBA STROBEL - - Equipe de Apoio

RAFAEL BUDNIK - - Equipe de Apoio